Ann. D.
1416.

An. 4.

H. s- R. ^^ ' "^ilc^So Clerico fuo
, Johanni Wakeryng Archidiacono

Clinir ^. ^ Cantuarienii, Salutem.

H. f . in. Sciatis quod
,

aj. Ciim Nos nuper Eledioni , de Pcrfona veftra fa&e, in £cc!c-

fia Cathedrali Sanda: Trinitatis Norwici , in Epifcopum Loci il- Ann. D.
lius, Regium Aflenfum adhibuerimus 6c Favorem, 1416.

Ac Nos jam , confiderantes diutinam Vacationem Sedis Apofto- Hrn. f.

lica:
,
quae propter dampnabile Scifma a diu m Eccleiia Catholica

perduravit , & incertum eft quamdiu durabit

,

Ac certje EccIefiEe Cathedrales infra Regnum noftr.um Angliae,
qux de Fundatione Nobilium Progenitorum noftrorum, quondana
Regum Angliae, & Noftro Patronatu exiftunt, Paftorau Guberna-
tione deftitutse extiterint & exiilant; co quod Perfonae, ad ealdem
Eledta:, in Partibus Exteris

,
pro carentia Sa«iw/ Pontificis, confir-

mari minime poterunt, quamquam Nos Aflenfum noftrum Regiuna
fuper hoc flierimus elargiti , in Divini Obfequii Ecclefiarum illarum

Diminutionem , necnon Hofpitalitatis Subtradionem , ac * Ani- • IX.
marum Periculum, nonmodica,& Dominiorum ac Poflefllonum 3^8.
eorumdem Vaftationem & Deftructionem, necnon Eledtorum Ec-
clefiarum illarum Depauperationem , manileftas,

Ac fingulas Eccleliae Cathedrales ejufdem Regni noftri fic per
poflibilitatem vacare poflent

,

Per quod ipfae Gubernatione,ac Nos & Regnum noftrumCon-
filio, Prxfidio, & Confolatione ,

qux dePrselatia hujufmodihabe-
remus, deftitueremur,

Attendentes etiam qualiter, in pluribus LocisTranfmarinis,poft-
quam Sedes Apoftolica fic vacavit, quamplures Confirmationes per
Metropolitanos Locorum fatSae fuerunt , & indies fadtae exiftunt,

prout certitudinaliter informamur

,

Ac volentes proinde Remedium adhibere in hac parte,

De pleno & deliberato Ax-ifamento & Aflfenfu Dominorum Re-
gni noftri prxdidti , & Communitatis ejufdem Regni , in inltanti

Parliamento noftro exiftentium , Voluerimus & Ordinaverimus
quod Perfonx, ita eledx, & eligendiE,infra didtum Regnumno-
ftrum

, ( Vacatione didtae Sedis Apoftolicx duranie ) per Metropo-
litanos Locorum , abfque excufatione vel dilatione in hac parte h-
ciendis, confirmentur,

Et quod Brevia noftra, fi necefle fuerit, eifdem Metropolitanis,
ipfos diftridte ad hujufmodi G)nfirmationes , & omne id quod ad
Oflicium pertinet in ea parte , faciendum onerando, dirigantur,

Et fimiliter Eledtis hujufmodi
,
quod ipli Confirmationes ipfas

verfus ipfosMaropolitanos profequantur cum effei5tu,

Ita quod , pro defe<£tu didtorum Metropolitanorum , aut Ele£to-
lum praedidtorum , Dampnum vel Prxjudicium Nobis , aut Regno
noftro , vel Ecclefiis praedidis , occafionibus Praemiflls (quod ablit)

non evcniat quovis modo
,
prout in quodam Adto , in Parliamen-

to praeuido inde habito, plcne liquet,

Et ideo vobis Mandamus, diftriiftius quo poflumus Injungentes

quod, ad Confirmationem veftram, virtute Eledtionis de vobis,uc
praemittitur , fadtae , abfque dilatione fcu excufaiione aliquali , ctfi-

caciter profequamini , juxta Formam & Effedtum Voluntatis, Or-
dinationis , & Adti fupradidorum , fub Periculo quod incumbiti
ne

,
pro defe<5tli veftri , Damnum vel Proejudicium Nobis , aut

Regno noftro, feu Ecclefise praedidlje, occalione dilationis hujuf-

modi , eveniat quovis modo,
Telte Rege apud We[lmo?iafterium , feptimo die Aprilis.

Et erat Patens.

Per iffum Regem ^ per Concilium in Parliamento.

Super di^a Confirmationt Mandatnm Regis.

D EX, Venerabili in Chrifto Patri,H. Dei gratia, Archiepifiofo Ann.D.
•••^

Cantuarievfi, totius Anglias Primati,Salutem. 1416.

Sciatis qu6d, ^»- 4-

Cum Nos nuper Eledioni, nuper fadtac, in Ecclefia Cathedra- ^- ?•

li Sandtx Trinitatis Norwicide, diledto Clerico noQ.ro ,Joha7i7ie ibij.

Wakery?ig, Archidiacono Cantuarienii , in Epifcopum Loci illius,

Regium AiTenfum adhibuerimus & Favorem,
Ac Nos

,
jam confiderantes , &c. ut fufra uf<jue iir, plene li-

quet, & tuncfic,

Et ide6 vobis Mandamus quod ad Confirmationem pnefati Cle-

rici noftri, virtute Eleftionis fibi , ut praemittitur , fad:x, abfque

excufatione feu dilatione aliquali
,
procedatis , ac caetera omnia

,

quac veltro canonice incumbunt Officio , in hac parte , peragatis &
exequamini, juxta Formam & EfFedum Voluntatis, Ordinationis

,

& Adti ilipradidtorum,

Ita quod , in veftti Defedum, Dampnum, vel Praejudicium ,

^c. ut Jufra.

Tefte utfupra.

Et erat Patens.

Per iffum Regem <dr fer Concilium i» Parliamento.

* Pro Serviemibns Dncis Atriolenfis. * IX.

339.

EX ,
per Literas fuas Patentes , ufque primum diem Junii pro- Ann. D.

*^ ximo futurum duraturas, fufcepit in falvum & fecurum Con- 1416.

dudtum fuum, ac in Protedtionem , Tuitionem, & Defenfionem -^»- 4-

fuas fpeciales, Huges Perrier, & Frmem Radulphum Namtel, Ser- H. f.

vientes Ducis Aunoienfis Prifonarii Regis, in kegnum Regis An- Fra,nc.^.

glise veniendo , & ibidem morando, ac Bona , Res, & Hernelja ^- S-

fua quxcumquei
' w. 3».

Provifo, &c. ut jnfimilibus Literis de CoTtduSiu.

Tefte Rege apud Weftmonafterium , feptimo die Aprilis.

Per iffum Regem.

Si(ftf
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Sxper yldvemtt Regis Romanorum , it Procleimatione facienda.

REX , Vicecomiti Kantise , Salutem.

Quia, certa relatione, ad Auditum noftrum credibiliter per-

venit quod, Sereniffimus & Excellentiffimus Princeps , Rw Roma-

norttm, Frater nofter cariffimus , Nos & Regnum noftrum An-

glise, cum celeritate qua commode poteft
,
perfonaliter vihtarepro-

ponit & intendit , unde valde fumus hilares , & non modicum
contentamur,

Tibi PrsEcipimus , firmiter injungentes
,
quod ftatim , vifis Prae-

fentibus, in locis, infra Ballivam tuam, ubi magis expediens fuerit

& necelfe, publice , ex parte noftra, proclamari facias,

Quod univerfi & finguli Milites & Armigeri Comitatus prx-

difti, omnibus aliis Prxtermiffis , & excufatione quacumque cef-

fante , in propriis Perfonis fuis ,
penes Perfonam noftram , ufque

Civitatem noftram London. fe trahant , properent , & feftment

ex caufa fupradidla;

Ita quod fint ibidem , fextodecimo die Aprilis
,
proximo futu-

ro, ad ultimum,
Et quod ipfi, ficut Nos & Honorem noftrumdiligunt, ac gra-

vem indignationem evitare voluerint , hujufmodi Adventum fuura

ultra diem illum non retardent , feu retardari prsfumant ulto

modo;
Aliquibus aliis Mandatis, fub Privato SigiUo noftro, ante hasc

tempora, fadis, non obftantibus;

Et hoc nullatenus omittas.

Tefte Rege apud Wefimonaflerium , feptimo die Aprilis.

Ter ipfum Fegem.

Conftmilia Brevia diriguntnr pvgulis Vicecomitihus per Angliam.^

ac Cnncellario Comitatits Palatini Lancaflri^.

De Navibus areflandis pro ConduEiione Regis Romanorum.

D EX, Conftabulario Caftri fui Dovorrije, & Cuftodi Qjjinque
*-^ Portuum fuorum , five ejus Locumtenenti ibidem , Salu-

Civitate Burdegalia: , Bailliagium & Peagium de Mios, de Mixta, Ann. D,
de Aulas,Bailliagium & Coftara de Pourge de Buch ,iPrxpoiituiam Hi^-
de Sales & de Salannes , Pontem & Praderiam , una cum Profi- Hen.j.
cuis & Emolumentis ad eadem pertinentibus , Habenda, pro Ter-
mino Vita; lux , ufque ad valorem Decem Librarum per An-
num,
Nos

,

Pro eo quod praedidus Rejimmaus Diem claufit extremum
, per

cujus Mortem omnia fuperius noniinata ad noftram pertinent Do-
nationem

,

De Gratia noftra fpeciali , ad Supplicationem Guaflon de Foix
,

Captan de Buchs , Concefhmus eidem Guaftoni dida Bailliagia

& Peagia de Mios, de Mixta, de Aulas, Bailliagium & Coftam
de Pourge de Buch, Prxpofituram de Sales & de Salannes , Pon-
tem 6c Praderiam , una cum Proficuis & Eniolumenris ad eadem
pertinenribus , Habenda, pro Termino Vitae fusEjufque ad valorem
decem Librarum per Annum

,

Ita quod de Superplufagio inde, fi quod fuerit,Nobis ad Scac-
carium noflrum Burdegali* Annuatim refpondeatur , ut eft ju.
ftum ;

Aiiquo Cenfu , Dimiffione , Cve Conceffione
, per Conftabu-

larium Burdegahse , five per Conciliuni , ahi Perfonas fadiis , noa
obftante.

In cujus rei teftimonium has Literas noftras fieri fecimus Pa-
tentes

Tefte Rege apud IVeJlmoaafferium , decimo die Aprilisj Anno
Regni noftn Qparto.

Fer ijflim Regem.

17 T Mandatum eft Locum Regis tenenti Aquitanniae, Confta-
bulano Rcgis Burdegalit; , & Sencfcallo Regis Landarum , ac

eorum Loca tenentibus ibidem, & eorum cuilibet
, quod ipfum

Guaflomm in Corporalem Poireillonem Bailliagiorum & Peagio-
rum de Mios, * de Mixca, de AuUs,BaiIliagii & Coitx de Pour-
ge de Buche , Praepofiturx de Sales & de Salannes , Pontis & Pra-
derix, pnxdidtorum ponant vel inducant , feu poni vel induci fe-
ciant ( Habendorum juxca Teno.em Literarum Regis prsedida-
rum) ac ipfum, fic Indudtum, manutencant, protegant, & defen-
dant.

Tefte ut fupra.

IX.

tem.
Mandamus vobis, firmiter injungentes, quod ftatim, vifis Prae-

fentibus , & excufatione quacumque ceffante , omnes & fingulas

Naves , ac alia Vafa qusecumque ,
pro falva & fecura Conductio-

ne , Sereniffimi & Excellentiffimi Principis , Regis Romanorum
,

Fratris noftri cariffimi, apud Villam noftram Calefii, ad praefens,

ut dicitur , exiftentis , verfus Regnum noftrum Anglix , neceffaria

& oportuna , qux infra Libertatem Portuum prsediftorum inve-

nire poteritis , fine dilatione areftari, & ea, ufque didam Villam

noftram Calefii , cum omni celeritate qua fieri poterit , duci fa-

ciatis, nobis ibidem, in oblequio noftro , ex Caufa prxdida, pro

Dcnariis noftris deferviturai

Et hoc , ficut Nos & Honorem noftrum diligitis , ac gravem
Indignationem noftram evitare volueritis , nullatenus omittatis.

Tefte Rege apud IVeflmonaflerium , feptimo die Aprilis.

•IX.
340.

Ann.D.
1416.

An. 4.

H.s-
CUuf. 4.

H. s. m.
^3-

Ann.D.
1416.

An. 4.

H. f.

Vafc. 4.

H. f. m.
9-

* Pro Rege memorato , de Providendo.

REX, Vicecomiti Kantix, Salutem.

Quia, certa relatione , ad Auditum noftrum credibiliter per-

venit quod , Sereniffimus & Excellentiffimus Princeps , Rex Roma-
norum, Frater nofter cariilimus , Nos & Regnum noftrum An-
glix, cum celeritate qua commode poteftjperfonaliier vifitare pro-

ponit & intendit,

Tibi Prjecipimus , firmiter injungentes
,
quod , tam in fingulis

Villis Mercatoriis
,
quam in aliis Villis & Locis eifdem adjacenti-

bus , a Villa noftra Dovorrise ufque Civitatem noftram Londo-
niae, ubi necefle fuerit , Vidtuaha , fufficientia & necefifaria, tam
pro praefato Fratre noitro , ac Dominis , 6c aliis Hominibus in

Comitiva fua, quam pro Equis fuis , cum omni feftinatione pofli-

bili , ordinari & provideri facias

;

Et ulterius, ex partenoftra,publice proclamari facias, in eifdem
Villis & Locis,ubi magis expediens fuerit & necelfe,

Ne aliqui Ligeomm noftrorum , fub Forisfadura omnium qus
Nobis forisfacere poterunt , aliquem Dennrium ab eifdem Fratre

noftro , Dominis , aut aliis Hominibus pr^aidiis
,
pro aliquibus

Vidualibus , leu pro Ferris aut Clavis Equorum, petant aut reci-

piant ullo modo:
Volumus tamen & Intentionis noftrse exiftit quod prompta So-

lutio & Satisfadio eifdcm Ligeis noftris, pro hujufmodi Vic^uali-

bus , Ferris , & Clavis , per Officiarios & Miniftros noflros
( quos

penes Praefentiam prsefati Fratris noftri , ufque dictam Villam Do-
vorriae, ex hac Caufa deftinavimus ) plenarie fiant , ut eft juftum i

Et hoc nullatenus omittas.

Tefte Regc apud Weflmovaflerium , o6tavo die Aprilis.

Ter ifjitm Regem.

Pro Guafton de Foix.

pj Enricus , Dei gratia , Rex An^i£ ^ Vrancia , (^ Dominus
-* Hihernits , Omnibus , ad ^uos prxfentes Literx pervenerint

,

Salutem.

Sciatis quod,
Ciim Dominus R. nuper Rex Angli£ j Secundus poft Conque-

ftuia , de Gratia fua fpeciali , concefTeni; Reymundo Dorinha , de

Pro Comite Orchadi<t.

D EX , per Literas fuas Patcntes , ufque quintumdecimum diem Ann. D»
Augulli pioximo fumrum duraturas , iliibepit in falvum &c fe- 1416.

curum Condu6tum fuum , ac in Proteftionem , Tuitionem , & ^».4.
Defenfionem fuas fpeciales , Henricum de Saailo Claro , Comitem H. f.
Orchadiae, cum Viginti Pcrfonis in Comitiva fua , cujuicumque icof. 4,

Status , Gradus , Ordinis
j

livi Conditionis exiftant , in Regnum H. j. m.
Regis Anglix tam per Villas firmatas, qu^m per Patriam, venien» 10.

do , & ibidem morando , &c exinde verfus Regnum Scotix fe di-

vertendo & redeundo , necnon Equos , Bona , Res , & Hernefia
fua quxcumque,

Nolens enim Rex quod idem Comes , c^c. ut in Simdibus </«

Condudu Literis.

Teite Rege apud WePmonaflerium y decimo quarto die Aprilis.

Fer ipfum Regem.

Confimiles Literas de falvo Condudu habent fubfcripti, per idem
tempus duraturas, fub eadem Data; videlicet,

y.icohus de Douglas Frater Cowitis de Douglas.

Dominus Willielmus de Douglas de Drumlangrigg.

Sufer falva Cuftodia Maris.

\\T Illie/mus Bouham , alias dictus Barker de Longftratfon, qui j{nr\. D.^^ in Obfequium Regis , in Comitiva , dileiSi & Fidelis Con- £j i'(j.

*

fanguinei Regis, Johamiis Comttis Hutityngdotute , verfusMarepro- ,i-,.. ..

feiturus eft, ibidem, fuper (alva Cultodia Maris prxdicfti , moia- h. f.
turus , habec Literas Regis de Protettione ( cum Ciaufula VoIut/ihs) Fr^mc. 4.
per Quarterium unius Anni duiaturas. ^. j.
Prxf &c. m. 31.